
Prot. n. 1597/2024 del 03/06/2024
Rep. n. 201/2024

ERRATA CORRIGE

La Direttrice del Dipartimento di Psicologia

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R.
n.427/2021 del 11/02/2021;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/05/2024 con la quale è stata
approvata l’attivazione di procedura selettiva pubblica, per titoli, per
l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di
categoria B) – Tipologia II della durata di 1 anno, per il settore scientifico
disciplinare M-PSI/01, dal titolo: “Effetti di terapie basate sulla mindfulness nei
disturbi depressivi e nella dipendenza patologica: uno studio sui cambiamenti
associati al sé” responsabile scientifico Prof. Antonino Raffone, presso il
Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;

VISTA la copertura economica del Progetto di ricerca “Effetti di terapie basate sulla
mindfulness nei disturbi depressivi e nella dipendenza patologica: uno studio
sui cambiamenti associati al sé e ai suoi correlati neurali” Fondazione Roma -
CUP: B53C24001710007 - Titolare del fondo: Prof. Antonino Raffone;

VISTO il bando n. 1407/2024 del 17/05/2024, con scadenza 17/06/2024;
VISTO il decreto ministeriale del 2 maggio 2024, n. 639, recante la determinazione dei

nuovi gruppi scientifico-disciplinari (“GSD”) e delle relative declaratorie,
nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari
(“SSD”), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 107 del
09/05/2024

DISPONE

che il bando n. 1407/2024 del 17/05/2024, pubblicato secondo il precedente D.M. n.
855/2015, pertanto erroneamente ancora inquadrato per il Settore Scientifico Disciplinare
M-PSI/01, viene indetto, come da D.M. 639/2024, per:

● Gruppo Scientifico Disciplinare: 11/PSIC-01 Psicologia generale, neuropsicologia e
neuroscienze cognitive, psicometria;

● Settore Scientifico Disciplinare: PSIC-01/A Psicologia generale.

Roma, 3 giugno 2024

f.to La Direttrice del Dipartimento
Prof.ssa Anna Maria Giannini

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Psicologia
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587
http://dippsi.psi.uniroma1.it/


